auctoie descrvinius, Ecclesiae conslitu-

tum, nullius Elcclesiae allerius iurisdictio-

nibus submitialur. Pro qua re vestris

propriis desideriis obtemperare satagi-

Ciuibcii ab- mus. Postulastis enim a nobis quateniis

bttis posiui.iio pgr nostri privilegi! auctoritatem con-

cederemus et confirmaremus pracfato

monaslerio, seilicet ceiluias et praedia

cum mansionibus vel possessionibus ad

eundem locuin pertinenlibus. Coufirma-

mus etiam in piaefatum monasterium

cellam seilicet Albaniani cum ecclesias

duas ibidem constilutas, ecclesiam iiam-

que Sancii Petri, uempe et S;incti ?«Ii-

cbaelis Arcliangeli cum decimis et primi-

Bai/. Rom. \ol. 1. H

Caii«:i(> con

L'essiunìs-

CnDfirmatio

biinoriim ad

monastrrìuiu

spectantinm,

quae hic eni-

meraotur.
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tiis, et oblationihns fidelium , siculi \n

dotibus earum scripta reperiunlur. Ter-

minos vero concedimus, vel confirmamus

buie cellulae, sicut in veslro regale prae-

cepto resonat. Mansos vero de villa 01-

larias cum fundis et possessionibus suis,

alaudem etiam de Custodia cum ecclesia

Sanctae Mariae , sive ecclesiam Sancii

Laurenlii sibi siibieclam cum decimis et

priraitiis et oblationibus fidelium. In Giro

vero praedia ad eundem locum perti-

nentia. In primilus in villa Pialis man-
sos, cum fundis, agris, vinai ibus, mo-
lendinaiiis , vel capulaqiiis

, piscatoriis
,

cultum vel incullum ad eundem locum a

fidelibus anliquilus subrogatum, etvillare

Cumquolus cum vincis et lerris et pi-

scatoriis, simu! cum ipso alaude de Mau-
res, vel de Maiiiaches, vel de Madaloth

cum lerris et vineis, cultum vel incullum,

et mansos de Bennato. Conlìrmamus < liam

pascua gregibus vestris, etiam calmen de

Vcsias, sicut in praeceplis regalibus vo-

bis constai esse concessum. Valleni etiam

Riviferrarii, quam obtinuistis ex curia co-

mitali, simul cum valle vetere Rivifer-

rarii, quam obtinuistis superiori ei sub-

teriori, cum ecclesia Sancii Martini Curtio

Savini cum decimis et primitiis, et obla-

tiones frdelium, cellulam Sancii Petri, et

ecclesiam Sanctae Columbae, et eccle-

siam Sancti Slepliani cum decimis et

primitiis, et oblationes fidelium simul

cum ipsos decimos de Frexeno, et alau-

dem castelli Curvi, et villani Cleranos,

vel de Boiiabosco, et mansos de Deceda,

vel de Arielas, Balnea quoque, et villare

Cotaleto, simul cum totani illam veterem

vallem ad eundem monasleriuni pertinen-

tem, sicul per praccepta regalia vel per

donationes fidelium vobis aniiquitus con-

cessum fuìl, vel moderno votive conces-

sum est. Alaudem si.piidem Palandani

cum lerris et vineis et uiansls et molen-

diuis, vel caputaquis. Et in Rivo-nigro

(I) mansos duos, cum lerris et vineis ad

porumdem mansos pertinenlibus. Eccle-

(1) In alio excinplari iL'gitur in villa 'CuUclo.

Ad. C. 1011
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siain montis Aurioli ciim deciniis et pri-

miiiis et rcdliibitionibus , atque oblatio-

nilnis fidelium , simili cum ipso alaude

de praefata villa Montis Aurioli. Pracdi-

ctam vero ecclesiani Sancti Michaelis ar-

cliangeli cum decimis et primiliis et re-

dliibitionibus, atque oblatiouibus fidelium;

conlìrmaiiius illi terminum ex parte una

de parrocliia Sancti Fructuosi de Castro-

Camelos, de alia vero parte in termino

parrochiac Sancti loaniiis de villa Ulmos,

de terlia denique parte termino Sancti

Blartini parrocliiae de Laurisione , de

quarta siquidem parte in vinca comunale

simul cum ipso decimo de Poncione, vel

de llliardis sorore sua. Alaiulem vero de

villa Molclto, vel Molelello simul cum
ecclesia Sancti Michaelis archangeli. Per

nostri vero privilcgii dignitatem damus
praefalae Ecclesiae lerinina de una parte

vero et confirmamus in praefato mona-
sterio alios omiics alodios, qui a fidelibus

Dei in |)raelibalo monastorio collati re-

pcriuntur, scilicet villani Tonlarias, cum
iinibus suis, et villam Fullonicam cum
ecclesia Sancii Martini cum decimis et

primitiis suis, et oblationes fidelium.

Nempe et villare, qui vocatur Kasii, cum
ecclesia San* Ioannis cum decimis et

primiliis et finibus suis. Piane quidem,

et alaudem de villa Cassamolas. Eccle-

siam quoque Sanctae Mariae, quae dici-

lur Panessiarcs sub tuitioue domini Ber-

nardi coniitis et abbalis praedicti mona-

slerii ad construenduni et ordinandum

cum dona fidelium, quae ibi fuerint sub-

rogala sino aliqua minoiatione vel de-

lerioratioue. Slabilimus simul cum omnia

ipsa, quae deinccps videUir augunientare

vel iuxte acquirere omnia in omnibus.

An. C. 1011
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Lebraria, de alia vero parte in termino

de parrocbia Sancii Petri, qui dicilur Ser-

ra , vel de Aquabula , de tertia quoque

parte in termino de Civennago, de quarta

siquidem parie in parrocbia Sancti Sa-

turnini. Quantum infra islis terminibus

fundalum esse videtur, tam cultum quam
incultum, et praenominalis possessionibus

decimas et primitias cum oblatiouibus

fidelium bis praelibalis parrochiis ad pos-

sidcndum pcrennilcr contradimus. Prae-

cipimus eliani auctoriiate apostolica, ut

nullus episcopus, omnisque generis per-

sona, intra iamdicta termina de bis dua-

bus piaenominatis parrocliiis novellam

sibi ecclesiam construere praesumat, nec

clericos alios eligere ad eorum functioues

peragendas, nec alias ecclesias erigendas

ad minislerium audiendum, ne ulla per-

sona clericorum eis sacrum minislerium

cxerceat bis, qui praedicla termina vi-

doiitur habitare, nisi tantummodo hi, qui

per nianus abbalis praefati coenobii fue-

rint subrogati in bis supra nominalis

duabus parocbiis. Qui aliier praesum-
pseiii, nosirae auctoritatis sentenlia ex-

coiiiniuiiicalionis vinculo ferialur. Enim

liabere, vel deinccps acquirere , sub no-

slrae defensione celsitudinis recipimus

omnimodo : insuper censura apostolica

statueutes sub divini iudicii obtestalione,

ut nullus Ecclesiae episcopus in praefato

monaslcrio dilionem quamlibet, aut ex-

communicalionem praesumat iuferre, nec

in eorum ecclesiis, neque in eorum pos-

sessionibus. lubemus insuper, ut omnes

nocivae ecclesiasticae vendiliones, vel

commutationes, quae ab abbatibus, vel

episcopis olim de eodem monasterio fa-

ctae sunt, ex auctorilale nostra omnino

vacuae et iuvalidae persistaul: quia scri-

ptum est, quia quod semel olFerlur Deo,

auferre minime liceat. Damus etiam po-

lestatem monacbis ipsius loci secundum

regulam sancti Benedicti ex eorum pro-

pria cougregatione, vel unde aptum esse

perspexerini, abbalem eligendi, et syno-

dum nec ipsis nec clericis eorum non

custodiri, cbrisma unde eis placuerit re-

cipiendi, et clericos eorum, in quacun-

que sede elegerint ordinandi , et ut oin-

nis poenilens, quandiu ibi steteril, licen-

tiam habeal ecclesiam inlroeundi , vel

quod ibidem dicium fuerit audiendi. Haec

lluna omnia

snpradicta sub

tuitìoae Sedi»

Apostolicae

recipinotur

Omoinieda c-

xeinplio mo-
oasteriì eiua-

qne bonuriiin

ab episcopali

inristlicliune.

Invaliti .itio

vendilioDuni

pt coinmuta-

tionitm tip eis

bactcrins fa-

clartim.

Abbalis rlcctìo

peiics luuoa-

cbu3.

Oi'dinationes a

quo libucrit

episcopo acci>

pìcoJae.
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Ànatbcma

contra inob*

servantcs.

Aoniius c^nsus

a monasterio

Sedi Aposi.

debìtas.

igìtnr quaecnnqne Ruprarllximus aucloii-

tate illi coiifiniiaiilui- a iiohis apostolica.

Si quis auteni, quod fieri non credimus,

temerario ausu conlra hiiins nostri privi-

legii statuta, quod concedimus, disrum-

pere tenlaverit, nisi resipnerit, aiictorilate

Dei omnipotentis et saneli Retri aposlo-

lorum principis atque nostra, qui eius

fnngimur vice, anatliemalis vinculis in-

dissolubiliter innodandum, et a regno Dei

se sentiat alienalum. Praedictum vero

monasterium nobis tributarium eligimus

per singulos annos duos bizanlios. Qui

autem praediclum monasterium sanctae

nostrae sedis tributarium, in quo potuerit,

elegerit, et nostri priviiegii observaior e.v-

titerit, pax super illuni sit et misericor-

dia benedictionis in omnibus rebus locu-

pletatus gralia sciat se adepturum gaudia

sempiterna.

Scriptum per manum Benedicti nota-

rli reeionarii, et scriniarii sanctae nostrae

romanae ecclesiae in mense et indictione

decima. Bene valete.

Script, mense decembri anno Domini 4011,

pontif. Sergii anno iii.

BENROICTUS Vili PP. SO" ^^ q

Sto, ve! septembri (non fnim videtur re-

cedendum ab eo quod diximus in Sor- ,

gio IV) eius obitum diei 18 angusti

1012 dandum, iuxla Meuologium Bene-

dictinum, ex quo tempore manifestum

est computanti xii fere annos fluxisse ad

Benedicti mortem, mensi circiter septem-

bri ineunti assignandam, praesertira si

pauci dies vacationi sedis tribuantur.

Scbisma decimum nonum.

Cum Benedictus Gregorio cuidam in

electione praevaluisset, potentiori tamen

cedere deberet, ad Heiiricnm regem per-

rexit in Saxoniam cum omni paratu apo-

stolico, expulsionem suam omnibus la-

mentando innolescens. Quare Henrico

rege ad vindicandam iniuriam apostolicae

sedi illatam properante, Gregorius pseu-

dopapa schismaticns perterritus, relieta

urbe, aufugit. Benedictus vero pontifex,

quem rex praemiscrat, eamdem Patri ca-

tbedram recepit.

1011

BENEDICTUS Vili

PAPA CXLVI

Anno aerae Chrtsti comm. MXÌÌ.

An. C. tOI2
Benedictus octavus, natione tuscnla-

nus, ex patre Gregorio comite tuscuiano,

diclus antea Ioannes episcopus Portueu-

sis, non multo post Sergii mortem intbro-

nizatus ésl, ut apparet ex infrascriptis

documentis. Sedit in pontilicatu annos xi,

menses xi, diesxxi (1). Fuit autem tem-

poribus Basilii et Constantini impp. in

Oriente, in Occidente vero Henrici II,

quem ipse Romae coronavit anno 1014.

Obiit anno 1024, mense circiter augu-

(t) Sic habet ii Vignoliì catalogus, quo cum con-

veniunt nonnulli catalogi Cril.icaoBaronianae prae-

fixi, in quorum vii legitur numero fortasse rotundo:

Sed. annos xii.

I.

Monasterio liinpullensi concedilur, ut in

eius ecclesia cantelur Alleluya et hymnus

Angelicus in festivilale Hypapanti (sive

in festa Purificalionis beatae Mariae)

etiamsi ea inciderit post Septuagesi-

mam (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Olibae abbatis Rivipull. preces

ad Benedictiim PP. Romae cum esset li-

mina apostolorum visitaturus.

Beiicdicliis episcopus scrvtis servonim Dei, dileclissimis

in Chrislo (iiiis ad (l'slivitaleiii Hypapanli Domini in

coenobio Sanclae Dei Gonilricis convenientibus salu-

leni et apostolicam bcnediclioneni.

Qnoniam omnis universalis Ecclesiae

nobis, quamvis immeritis, comniissa se-

cundum Deum credimus fore regimina,

idcirco iustis nos quorumcunque fidelium

convenit annuere votis, et ab inde cun-

clis emanare profectum, unde totius ac-

ceptum leligionis constat exordium. Qua-

(1) Ex archiv. monasterii huius edidit Baluzius

in appendice Marcae Hispan. num. (xxx.

Exorduim
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oiib«o abbtiit pro|jler innotescìmus cantati vestrao, quo-
"'"P"'' P"^ niam adiens nos ililcclissiiiius (ìliusnoster

dictiira pp. Oliba coeiiobii Ripollonsis abbas zelo di-

Romaa cmn vjno , et bcatae Yirn,iiiis Mariae diicliis
esset limiBa

ipostoloruni

TÌiitalurUs.

'?

amore, suppliciter petiit, ut, si praedicta

feslivitas eveueril |tost(]iiam dimissa lue-

ril Alleluya, illa eadeiii die caolelurcum

Gloria io excelsis Deo in solo praefalo

monasteiio, sibi daiclur licentia. Ciiius

precibus iiobis anniieie libuit, concedi-

musque illi et suis in perpetuum suc-

cessoiibus Alleluya , si iain absliterit,

hymiium quoque Angeli, cuni est canen-

dum. Quicumque igitur gaudiis luiins

festivitalis in suprascripto loco studuerit

interesse, sciat se donandum munere pro-

tectionis divinae, et augumeiito benedi-

ctionis nostrae adluvanlo lesu Ghrislo be-

nignissimo Salvatore (1).

n.

Confirmatio privilegìorum Ecclesiae

Bambergensis (2).

SUMMAUIUM

Laudata S. Henrici pielate, postulatam con-
firmationem omnimode concedit. — Et

ccntraventores anatliemate percutit.

Benediclus scrviis servornm Dei, dileclissimo sil)i in

Clii'islo scmpci' Domino ci serenissimo regi llcinrico

a Deo coronalo, snoqnc spirilali lilio Elìerliardo

quoqne confralri, et episcopo sno, sanclae videlicel

Babenberi^ensis Ecclesiae venerabili episcopo aeler-

nani In Domino salutem et aposlollcam benedicllo-

nem.

Inter omnia, quae divinae providenliae

Consilio disponuntur, ad laudem respicit

Henrici pieta^
Crcatoris quod et a summis viris Deoque

le, pojiuiaum dcvolis intuilu pietatis, et spe aeternae
confirmaiio-

retributionis venerabilia loca eoruni sum-

ptibus sublimantur, rectissimeque ordi-

nantur, possessionum suarum beneficiis

cumulanlur, et in meliorem statum Chri-

sto auxiliante commulantur. Unde, diie-

ctissime fili, in omnibus, quae te ad lau-

(I) Baluzius hanc concessionem retert ad annum
1012, aut circiter, ut iisdem verbis utar. (2) Ex
boiland. Act. Sanct. raens. iulil, d. xiv.

Laudata

Dem omoimo-

d« concediti

dem et gloriam Rt^dempioris nostri de-

vote et misericordilor fecisso manil'usliim

est, nihii pcricctius niliilque melius ad

promerendum regnimi Coelorum agere

potuisti, quam quod illuni libi fecisti hae-

redeni, a quo accepturns es aeternam liae-

reditatem: quodque sancta Babeidiergen-

sis Ecclesia ad episcopalis dignitatis fa-

stigium per te sublimata, illic libi beatis-

simamDeiGenitricemseinperqueVirginem

Mariam, beatissimosque Petrum et Pau-
lum una cuni sanctis martyribus Klliano

et Georgio elegistis, in patrocinium; tpii,

Christo propitio, compensata vicissitudine

adi|iiscen(li regni coelestis perpetuum prae-

slabunt aiixilinm.

Pro tanto igitur Deo eiusque sanctis

collalo servitio, imprimis ipsi gralias de-

bitasque laudes rcfcrimus, qui sibi tara

sanctum opus faciendum inspiravit; elul

id votuni tuum periìceres, largiflua pie-

late adiuvare disposuit deinde, quomodo
Sancta romana Ecclesia, quae bene fun-

data est supra (ìrmani petram, hoc sem-

per verae cliarilatis habuit indicium, ut

de exteriorum gauderetEcclesiarum pro-

vectu ; competit nostro apostolico mode-
ramini ut nos qui eidem, Deo auclore,

deservimus, sanclo tuo studio pienissime

congaudeamus, sperantes tui operis ha-

bcre portionem: si, quod tuum est per

laborem, nostrum facimus per charitatem.

Quapropter, quoniara petisti a nobis una

cuni coiifratre nostro Eberhardo, eiusdem

sanctae Babenbergcnsis Ecclesiae Deo
digno episcopo, ut omnia quae |)rivilegio-

rura aucloritate sibi suaeque Ecclesiae a

praedecessoribus nostris, videlicet domino
Ioanne et Sergio summis ponlificibns col-

lata suiit, nostrae quoque auctoritatis pri-

vilegio conlirmaremus: considerantes nos

quiilem vestrae devotionisatrectum piacque

voluntatis propositum, libeiitissime peti-

tionibus veslris assensum praebere decer-

nimus.

Quocirca statuentes, atque promulgan-

tes corani Deo et terribili futuro eius exa-

mine per huius nostri apostolici privile-
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Et contraTen-

torts anathe-

aatr perculit.

gli Rpnem et constitiitionpm snsicimus,

et bi'iitae Dei Gcnitriris semperquo Vir-

ginis Mariae nec non et beatonim apo-

stoloi'um Petri et Pauli, saiiclonimqìie

marlyrum Kiliani et Georgii, caeterorum-

que omnium sanctoium auctoritate in

quorum nomine praonominala Ecclesia

dedicata est, decernimusaique obtestamur,

tam apostolicae sedis ponliilces, quam qui

ecclesiaslicas administraverunt acliones,

cunctosque eliristianitatis titillo insignilos,

Ht nulliis liaheat licentiam de iis omnibus,

quae eidem Ecclesiae a praedecessoribus

nostris per privilegia concessa sunt, ve!

a nobis data sunt, aut ab aiiquibus fide-

libus viiis ac mulieribus praefalac Ec-

clesiae tiadila sunl, vel in fnturis tem-

poribus contradentur tam in famiiiis, quam

in terris, seu in aiiquibus |)Ossessionibus,

eveliendi, destrnendi, molestandi, vel alie-

nandi.

Si quis vero, quod non credimus, te-

merario ausu, centra ea, quae liac nostra

stabili et inconvulsa infermilate, pie et

fideliter per hoc nostrum privilegium di-

sposila sunt contraire tentaverit, et liaec,

quae a nobis ad laudem Dei prò stabi-

litale praescriplae Ecclesiae slaluta sunt,

refragari , aut in quoquam transgredi;

sciai se auctoritate beali Petri princi[iis

apostolorum omnium, nostraque, cuius

immeriti vicem agimus, anatbematis vin-

culis innodatum, et cum diabolo eiusque

atrocissimis pompis, alque cum luda tra-

ditore Domini nostri lesu Christi, aeierni

inceudii supplicio concremandum , nisi

resipuerii, et eidem Ecclesiae digna emen-

datione satisfecerit. Al vero qui devota
i

intenlione observator in omnibus extiterit

huius nostri apostolici privilegii ad cul-

tum Dei respicientis, benediclionis gra-

tiam a misericordissimo Deo et Domino
mullipiiciter consequalur, et vitae aoter-

nae parliceps effici niereatur. Sancta Tri-

nitas cliaritatem vestram illibatam cuslo-
|

diat, dileclissime frator. i

BEN'EDICTCS Vili PP.

DUuni XII

509

kal. febniarii per mùiiiim

Benedicli Portueiisis e[)iscopi, et biblio-

thecarii sanctae romanac Ecclesiae, anno,

Deo propilio, [lonlificaius Domini nostri

Benedici! summi pontilicis et universalis

Vili papae primo in mense supradiclo.

Dat. die 21 iatmnrii anno Domini 1013,
ponlir. Bened. anno i.

An. C. 1013

III.

Farfensis coenobii iurium omnium ac

honorum confirmatio (1).

SUMMARIUM

Confirmantur praeter alia bona nonnulla in

Massa a duobiis nionachis nioiiasterio con-
cessa. — Eadem iuris S. rioni. Ecclesiae

esse declnranlur; conceduntur (amen nio-

nachis sine ullo censu. — Ea auferre aut
a monasterio alienare omnibus interdici-

tur. — Anatlienia contra violatores.

Bciiedicliis episcopiis servus scrvorum Dei, dilec(o in

Domino flùo Guidoni connijelico alibiili nionastorii,

quod diciliir in Plmrpiia de loco Aoiilaino, Inisque

successoribus in_ perpcliium.

(2). Igiuir quia poslulastis a nobis, qua-

tenus ex nostra largilate, nostroque dono

concederemus vestrae religioni in fundo

Massa ecclesiam Sanctae Mariae in loco

qui dicitur Formellus, cum omni ornatu

#|isius, alque vineis et terris, sicut olim

detinuerunt duo presbiteri Beoedicti pro-

priis vocitati nominibus, qui modo vi-

dentur esse vestri monachi, cum introitu

et exitu suo, et omnibus sibi generaliter

et in omnibus pertinenlibus; concedimus

vobis insuper in supradiclo fundo Massa

casales tres ex integro, scilicet casale de

Petrocio, et casale Leonis Sabinensis, et

casale Petri de Leone Terrario, cum ca-

sis, vineis, terris, campis, pralis, pascuis,

sylvis et arboribus, pomiferis, frucliferis

vel infructiferis diversi generis, cullum

vel incultum, vacuum, vel plenum. Alìines

vero, et termini eorum, sicut nunc sunt,

et ab origine fuerunt, quemadmodum in

Confirmnntnr
,

praetfr nlia

bona, nonnulla

in Massa a

dnobus ninna-

t'Iiis monaste-

rio concessa

Scrlnliim ner nnniim Herliardi seri-' (1) In ChronicoFarfensI e mss. Codice Caraccio-
j)cripium per manum neniaidi seri

^^^^ -^^^^ ^^^ j,^, gpj,|p(_ ,g^^ ^^ ^_ ^ ^^^ j^j_

mani S. R. E. in mense lunio, ind. xi, tium hic desiderai suspicatus non fiierit nemo.
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Kddi'iu iiir.s

S. R. t). fsse

JcclaraiiluF
;

conrcdiinliir

Isinru iiìMiia-

chis SÌDU ulli>

censii.

Ed a.
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lestahionsis, atque Cordosensis, Anabicn-

sis ac Tiiliensis, ci locus Sanctae Deo-

dalae cura finibus suis : caslrum eliam,

quem dicunl Turres cum iiiiibus suis, et

Bescaram cum finibus suis, ciini ipso

alaude, quem dicunt Sor, et ipsos villa-

ras, quae dicunt Letone et Colpedera cum
finibus suis, Hocolone et Sardina cum
finibus suis, et ipso villare, quem dicunl

Boscedera, Calbiiiano cum finibus suis,

el Fenneris cum finibus suis, ei Leuztirdo

cum finibus suis, el Submonle cum fini-

bus suis, et ipsos alaudes de valle Au-
dozza, qui fuerunt de Siniefiedo corniti',

el ipso l'evo de Archavello, el i[iso alaude

de Salellas cum ipso fevo de Sancto Sle-

phano, et ipsas villas, quae dicunl ;»3ou-

laneo , Lello el Cubilare cum iltorum

terminos, vel fines, et ipsa villa, quae di-

cunt Salento cum finibus suis, castrum

etiam Sanguia cum finibus suis, el ipsa

villa, quae dicunt Tosieu cum finibus

suis, quam Burellu? comes in lume epi-

scopalum pio sua olim donavii anima, el

a suo filio Ermeugaudo poslea buie epi-

scopaiui coiìfiimala. Caufirmamus eliam

id ipsa villa cun) finibus suis ad locum

vociialum sanclae Oriellensis Ecclcsiae de

illa bora in anlea, quam Raimundus co-

mes reddidil in polestate Domino Deo
eiusque praecelsae Genelricis, et in manu
memoralo Ermengaudo episcopo propler

remedium animae suae, et uxoris suae

Ermesindae, et prò remedium animae ge-

nilòris sui, el fralris sui Ermen^audi, et

ipso alode, quem dicunt Caslellione cum
Guardiola el cum ipso solano cum illorum

terminum vel fines, et ipso castro, quem
dicunt Caslellelo cum suos terminos vel

fines, et ipso alaude, quem dicunl Turi i-

zela cum finibus suis, et ipsam baeredila-

tem, quam saepedicto Ermeugaudo epi-

scopo dedit ad iam praefatai' sanclae se-

dis Oriellensis, qui illuni advcnil per suc-

cessionis sui genitori, in tali videlicet

ratione dum vixent Anialdus Iratcr eius

teneal el possideat, el post obitum vero

suum remaneal Ad sauctae praedictae se-

dis; alaudem, qui est ad ipsa spungia

similiter. Coniìrmamus eliam ei tertiam

pariem telonei eiusdem episcopi! mercati

cum pertinenli'is vel cum omnibus ad

ipsum episcopium, et suis omnibus locis

ubicuraque generaliter et ex integro per-

tinenlibus situm supradiclum episcopatum

a territorio Oriellensis, Cerdaniensis, Ber-

gitanensis, Paliarensis, alque Ribacurcen-

sis. Itera et confirmamus libi luisquesuc-

cessoribus de ipsius supradicti episcopi!

locis et pertinenliis, primiliis et decimis,

nec non et iniegrum slabilimus ut nulla

quaelibet persona dericis vestri episcopi!

cousi>teutd)us iniuste ad dislrictionem aut

ad iusta lex deportare laicali persona

praesumelur. Nani quia supradiclum epi-

scopium cum omnibus rebus ubicunque
sibi perlinenlibus Francorum regibus per

praecejiium domni et praestanlissin.i regis

Karoli Franciae regionis, el per scriptio-

nem nominis eius coiicessit, el firmavit

sigillo regale seu |ier concessione, et do-

nalioue regis Ludovici proles Karoli, et

per confermationem regis praeceptis si-

gnausque sigillo proprio (romni regis Ka-

roli Ludovici prolis me non et per pri-

vilegia ilaque beati aj)oslolorum principis

Pelri, et donino Agajìito papa et aliorum

.apostolicorum, qui Ine fuerunt funcli, et

obligationem illorum tenuerint, praece-

dentes episcopi sub iugo et servilio in-

vioialae Dei Genilricis. Sed ita el uos

apostolica auclorilate firmamus ut amodo
el in antea quicquid vos vestri;;ue sue -es-

sores legaiiter adquisituri fuentis l'uluris

lenipuribusex praesenii anno incarnalionis

Domini uoslri lesu Chrisli mxiii, indi-

elione XI, inclinali precibus vestris per

vesira regalia praecepla, et liuius privi-

legii serieni in perpetuum vobis vestiisque

successoribus coulirmamus et slabilimus

delineudum, possidendum et cum timore

Dei (lispensanduni alque regendum; ut

nullus rex, nulius prineeps, nullus Co-
mes, nullus marchio, nullus ludex, ncque
ulia magna jiarvaque persona aliquam vim

aut invasioneni in eodem episcopio ncque

ConGrmalio

(Innalionum a

Francorum re-

gibiis linic Ec-

closiac facla-

rum, datorum-

que inde di-

plomatumj

Ilcni rt pri-

viIc(TÌnnini a

Siiniiiiis lìcini.

rnnliGc'bu»

coircessonitìi.

Quidt{uani ab

eadeiu Eccle-

sia aiiferre,

alienare, per

vim extorqitp-
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re eie . nnini-

Imi? oiiiii'no

intiTilU'iliii'.
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Spni'i f.u-it'n-

tes ivi iillnrìs

irain piiiiicn-

teni p^pcrian-

liir.

r^-'si-r.\ nisl

pisipiit ox-

coinmunica-

tioois st-nti'n-

tiam incur-

raat.

R iiiili poen.i

pliTliiiiliir qui

i-iinseiistliu

pra.-liiipriiit.

in siiis pertinentiis nnquam Tacere prae-

siiiìKil. Pro quo, et sub tlivini iiidicii ob-

leslatioiie, et analhematis inteidictione

piomulgaiites decrevimns, ut nulli iioslro-

rum successorunipontificuui ut supra po-

suimus, ncque ulla magna parvaque per-

sona audeat ncque praosumat eonlia hoc

nostrum apostolicum privilegium in ali-

quibiis agere iniuste, neque frangere len-

tei. Ergo qui ad sanctae huius Ecclesiae

aliquid rapit, aufert, vel fraudai, invadii,

relental, devastai, aut nefaria callidiiale

suppresserit, prò horaicida leneatur, atque

rens in cospectu iusii iudicii Dei dcpu-

telur, et ni sagriiegus iudicclur, et nisi

per purain probatamquc atque publicani

poeuiienliam, et per Ecclesiae satisfactio-

nem cpiscoporum manus impositionem

iusta canonicas sandiones recouciiiatus

non fucril. reguum Dei non póssideai,

et non solum a regno Dei sii alienus,

sed etiam a liminibus sanciaeDei Eccle-

siae sii eiectus. Talium scelerum palrato-

res, nisi per salisfaciionem, nec vivus

nec morluus comniunicare non audean-

tur, el insupei" anatbematis vinculo dam-

ncnlur, Deo et sanctis suis (!) efficiaiilur,

el ab Ecclesiae calliolicae communione

pellaniur. Quorum nos sequentes exem-

pla omnes tales praesumplores a limini-

bus sanclae Dei Ecclesiae anallieniatiza-

mus, apostolica auctoritate pellimus, et

damnamus, atque sagrilegos esse iudica-

mus, el non solum facienles, sed el con-

senlienles eis; quia non solum qui fa-

ciunt, iudicanlur rei, sed eliam qui faiien-

tibus consenliunt. Pari cnim poena, et

agenlcs, el consentientes comprendit. Si

quis aulem, quod non credimus, in ali-

quibus frangere tenlaveril, sciai, se nisi

resipueril, aucloritate Dei, et sancii Petri

apostoli, atque nostra, qui eius fungimur

vicariatione, anatliematis vinculis imlis-

solubilìtcr esse innodandum. el a regno

Dei alienandum, el cum diabolo et eius

atrocissimis pompis atque cum Inda tra-

ditore Domini nostri lesu Christi incen-

(1) Deest odibilcs, vel quid simile.

dio concremandnm, el in voragine tar-

lareoque cliaos demersus cum iinpiis de-

ticiai. Qui vero cusios el observalor exli-

lerit, benedictionis graliam. et coeleslis

retribulionis a iuslo indice Domino Deo
nostro mullipliciler consequalur, el vil;ie

aeteinae parliceps esse mereatur. Amen.
Scriptum per nianum Benedicli nolarii,

regionarii et scriniarii sanctae romanae

Ecclesiae in mense decembri indictione

XI. Giselbeitus gralia Dei episcopus Se-
nensis, Sigefredus Parmensis Ecclesiae

Dei provideniia episcopali infida redimi-

lus. Ego Ponlius ac si indigiius sub

manu Di omnipolentis Aralensis episco-

pus confinilo, et consiglio hanc pagiiiam,

ut in D('i nomine firma permaneal om-
nique tempore. Petrus episcopus Pabieii-

sis subscripsi. Sigeiredus sanctae Placen-

linae Ecclesiae ciislos consentiens subscri-

psi. Leo episcopus ac si indignus Ver-

cellensis Ecclesiae custos subscripsi. Hol-

keius Leodiensis episcopus subscripsi.

Petrus episcopus. Arnulpiuis archiepisco-

pus Mediolaiicnsis Ecclesiae cusios sub-

scrfpsi. Ego Benedictus Dei gratia episco-

pus Sanclae Sylvae Candidae Ecclesiae

interfui et subscripsi. Aimericus episco-

pus Ribacurcensis subscripsi. Petrus Ma-

galoneiisis episcopus. Borrellus ac si in-

dignus episcopus. Bonefacius Taurinns

episcopus subscripsi.

Biglie valete.

Script, mense decembri anno 1013,
poulif. Benedicli anno ii.

V.

Confìrnìalin hmiontìn monasteri! Novali-

cifiisis iiijjiii Brcmcium Iranslaù, poslea

Bremetense (lidi (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Henricus iniperntor prò hoc
inonaslerio PP. supplicai. — llisloria fun-

d:ilionis et tninslationis monnsterii.— Om-
iiiinoda eiusdoni exeiiiplio ab aliena inris-

(l) Ex Uiihi'll. llal. Sac. tom. iv, ubi de episco-

pis Tauriiieusibus. •

Nomine rpi-

scoponim, qui

huic privile-

gio subscri-

psere.
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VI.

Pro<Bn

Me'rnwprci e-

pisropì pre-

ces.

Dnnationcs ab

impcrjitnri-

ej; busbus

diicibns ctc.

huic Eodosiac

facta) coofir-

maotDr:

Privilegium Paterbornemi Erclesiae con-

cessum, quo bona omnia oh imperalo-

ribus ac praecipue a S. llenrico, re-

gibus, (lucibus , caeterisque omnibus

eidem donala, confirmantur {ì).

SUMMARIUM

Prooemium. — Meinwerci epìscopi preces.— Donaliones ;\U imperatoribus, rei;ibiis
,

ducibus eli', huic Ecclosiae factae confir-

maiitur. — Ac praecipue quae S. lleuricus

imperato!' eideui donavit. — llein, quae
dedit Meinwcrcus episcopus. — Anathema
contra violatores.

Benedictas episcopus servus servoram Dei, di-

lecto in Domino filio Meìnwerco venerabili

episcopo Fatherbrunnensis Ecclesiae, suis sue-

cessoribus in perpetuum.

Desiderium quod ad rcligiosiiin pro-

posiuim, et sanctoium ioconiiii siaitiliia-

tem pertinere luoiislraUir, siiie aliqua

nostra, Deo auctore, dilalione perficieii-

dum; et quotiens in quibusdam eius uti-

lilalibus et commodis nosliuiii assensuin,

et solitae apostolicae auctoritalisexposc.it

praesidium, id nostro benignitatis intuitu

nos convenit subvenirc, et rati prò in-

tegra securitate ex ratione solidare, ut ex

hoc ipsis venerabilibus locis salus et in-

demnitas, et nobis quoque lucri polissi-

muni praemiuni a conditore omnium Deo

in sidereis arcibus pracscribatur. Igitur,

quod poslulastis a nobis, quatcnus coii-

iirmaremus, et apostolica auctoritate cor-

roborarcmus luae Ecclesiae libique, et

successoribus tuis in perpetuum, quae-

que prò redemptione animarum suarum

ab imperatoribus, sive regibus, ducibus,

comitibus, vel ab omnibus maguis par-

visque personis oblala suiit, sive commu-
tata; seu omnia, quae tu ductus amore

Dei de propriis luis haeredilatibus eidem

tuae venerabili s|)onsae conluiisti perpe-

tualilor; iuclinali precibus luis, perhuius

privilegi! seriem couiìrniamus et corro-

boramus Ecclesiae tuae, tibi. luisque suc-

(1) Ex Leibnil. Script. Ilei, brunswic. toni, i,

pag. ti2li.

cessoribus omnia praedia eulta vel inculta,

nec non omnia, quae et prò redem-
ptione animarum siiarum ab imperatori-

bus, maximeque a cliristianissimo et sere-

nissimo lilio nostro dilectissimo ac sauclis-

simo im|)eratore Ileinrico oblata sunt, sive

incomilatibus, seu ubicumque fuerint; nec

non omnia, quae a regibus, ducibus, co-

mitibus, maguisque, parvisquo personis

iam dictae Ecclesiae oblata sunt. Simili-

que modo confirmamus ea omnia loca,

quae tu ipse prò redemptione animae tuae

et parentum tuorum iain dictae tuae spon-

sae de propriis baereditatibus contulisti:

nec non ea, quae ab aliquibus commu-
tala sunt. Statuentes apostolica censura

sub anatliematis iuterdictione, ut nulli

unquani magnae parvaeque personae li-

ceat contra hoc nostrum ap)Siolicum pri-

vilegium insurgere vel contraire. Si quis

autem, quod non 0|)tamus, temerario ausu

contra huius noslrae apostolicae praece-

ptionis seriem pie a nobis proinulgatam

venire, agere tentaverit, sciai se Domini
nostri, apostolorum |)rincipis Petri ana-

tliematis vinculo iuuodatum, et cum dia-

bolo, et eius atrocissimis pompis aique

Clini luda traditore Domini nostri lesu

Cliristi in aeteinum ignem cremandum,
simiilque et in voragine tartareoque chaos

deinersus cum impiis deficiat. Qui vero

pio intuita ciistodes et observatores hu-

ius nostrae saluiiferae praeceptionis exti-

tcrint, benedictiduis graliam caelestesque

retiibutiones, ac aeterna gandia ab ipso

iuilice Domino Deo nostro consequi me-
reantur. Scriptum per manum Benedicii

notarii et scriuiarii saiiclae romanae Ec-
clesiae in mense martio, indictioue xii.

Script, mense martio anno Domini 1014,
poiitif. Bened. anno u.

VII.

Castrum Jìucinianum, de manibus occu-

panti uni recuperalum, sacro F.i'-fcnsi

monasuriu cuìn iurìsdiotione avUi et

criminali reslituilur (I).

(1) Exlract. ex Archiv. Vatic.
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qnae S. Hen-

rìcus ìiiipera-
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SUMMARIUM

Exordium.

Caiitke coQf^es-

«ioois.

CoDcessio a-

liorum boDO-

rum castro

BoccioìaDO ad-

.acentium.

Exordium — Caiisae concessionis. — Con-
r.essio aliorutn bonnnim castro Rur.ciniano

adiacentium. — Hniiisiiioili rastriim antea

iiirisdictionis S.' Ronnnae Ecdesiae. —
Monachi teneanliir continue orare prò ro-

manis ponlificibus. — Vnatliema centra

violatores privilettii hnins. — Itcm poena

centum llbraruin anri.

Benedictus episoopas servai servorum Dei,

ad perpstaam rei memoriam.

Convenit apostolico motleramini pia

religione pollentihns benevola compas-

sione succnrrere, et pnsrcntinm anlmis

alacri devotione imparliri asscnsnni. Tane
enim lucri polissi m uni praemium apud

cnnditoreni omnium repnnitiir Donni ,

quando venerabilia loca opportune ordi-

nala ad meliorem fuorini sino dubio sta-

tum perdncta. Igitnr notnm esse volu-

mus omnibus fidelibus sanclae Dei Ec-

desiae praesentibus scilirel atqne futiiris,

qualiier nos divino amore illustrali ob re-

vorentiam sanctae Dei Genitrieis semper-

que virginis Mariae, et pelitionem glo-

riosissimi fdii nostri imperaloris Henrici

nionasterio Dominae nostrae Dei G'^nitri-

cis virginis Mariae, quod dicitnr in Farfa,

castellum, qnnd appellatur Bueciniannm,

quod nuper perditum babebat, reacquisi-

\imus , ad opus et utilitateni praedicti

monasterii perpelualiter permansuriim ,

situm in Sabinensi comilalu. Deinde prae-

dicti monasterii venerabilis Hugo abbas

nostrani adiit clementiani instantissimis

precibus deposcens, quatenus prò Dei

amore et remedio einsdem venerabilis

monasterii ex nostra apostolica largitale

concedere dignaremur placilum et distri-

ctum de Massa de Bucciniano, quae

est ante castellum idem cum omnibus per-

ii nentiis eidem Massae pertinentibus vel

adiacentibus. Cuius precibus annuentes,

eidem venerabili monaslerio supradicto-

que abbati suisque successoribus , nec

non et sanctae con^re^ationi servorum

Dei ibidem degenliuui, praediclae Mas-

sae de Bucciniano di?' ricium et placi-

lum cum omnibu« suis pertinenliis vel

adiacenliis ex laigilate boati Petri prin-

cipis aposlolorum et sanctae aposlolicae

sedis, cuius ius esse dignoscitur, nostra-

que apostolica auctoritate concedimus at-

que confirmanius per()etualiler mansii-

rnm, scilicet ut monacbi praedicti vene-

rabilis coenobii in omni tempore prò no-

bis dfileclenl ad Deum fuudere preces
;

et gloriosissima virgo Maria, cui famu-

lari videnlur, dum eos conspexerit nostro

iuvamine quietos , suis sedulis precibus

apud Deum filiumqne suum sua misera-

tione nos commendare studeal. Si quis

antera, quod non credinius , temerarius

extiterit, et centra hoc nostrum aposto-

licura privilegium venire . aut in quo-

quam dirumpere praesìiinpseril, et sicut

sìiperius a nobis statulum est, ita per-

manere non dimiserii, sciat se, nisi re-

sipiierit, auctoritale Dei omnipotentis et

bealoruni Petri et Pauli aposlolorum at-

qne iiostra, qui eius fiingimur vicaria-

tione, anatbemalis vinculo esse innoda-

lum, et a regno Dei alienum. Insuper

et compositurum se sciat auri optimi li-

bras centum, raedietalem in sacrosanclo

palatio Lateranensi, ci medielatem in sa-

Ciosanclo monaslerio. Scriptum per ma-

nus Petri scrinarli, notarii, atque regio-

nani sanclae romanae Ecdesiae in mense

nu"u>sto, indiclione duodecima. Bene va-

lete. Datum decinioquinto kalendas au-

gusti per manum Domini gratia Bosonis

episcopi et bibliothecarii sanclae aposlo-

licae sedis, annoDeo propitio pontificalus

domini Benedicli summi pontificis el

universalis papae odavi in sacratissima

sede beati Petri apostoli tertio, imperante

domino Henrico a Deo coronalo Magno

et pacifico imperatore, anno eius primo,

in mense et indiclione suprascripta duo-

decima.

Dal. die 18 iulii anno Domini 1014.

poiitif. Bened. anno u.
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Vili.

Bealus Simvon moìtachm et eremita in

coeììobio PadolinorenKÌ agii Manluani

Sanciorwn Confesauruin Canoni adscri-

bilur (I).

Benedictus episcopus ssrvus serTorum Dei, Boni-

facio gratii Dei marchioni inclyto salutem

carissimam cum benedictione apostolica.

Reqiiisislis ludici iiin iiostriun , siciit

digiiiiin fuerat, ulnim in lionoie Simoo-

nis niiper sauclificali, qiiod opera pro-

baiit, et innumera ac diversa miracula

testificant, licerci vobis ecclesiam con-

stituere, et eius veneraliile corpus liono-

rifice collocare ibidem. De quo rospon-

demus: si ita coruscat miraculis, ut ve-

ster homo nobis asscruit, aedilicate ec-

clesiam, collocate in ea eundem , iuxta

quem altare consecrari rogate , in quo

reiiipiiae antiqnorum sancioruni cum si-

cratissimo corpore Domini nostri Lsu
Christi , et sic demum divina niinisteria

celebrentur. Tractale eum ut sanctum, ut

Sanctus sanctorum reddat vohis uierce-

dem sancii, sicut ipse dixit: Qui recipit

proplietani in nomine proplietae nierce-

dem proplietae accipiet (2). Ipse inspe-

ctor est renum et cordium , et ipse illi

dignam recompensalioncm rciniim^ret, et

vobis prò tanto desiderio gratiaiu suani

indulgeat (3).

IX.

::llnnalio bonorum mmìnKterii S. Ste-

pliani Balneolensis Bisuldunen. dioe-

cesis (4)

.

SUMMARIUM

Exordium. — Bonifilii abbatis preces. —
Confirmantur bona omnia monaslerii. —
Enunieratio bonorum. — Bona in comitatu

(1) Ex Codice Canonizat. Sanctorum edit. Ro-
mae 1729. (2) Matth. x. 'H. (3) Mabil. Annal.

.Benedici., tom. iv, pag. 282, post narratum Si-

meonis obitum subsecutum vii kal. augusti anno

1010, eum a Benedicto pniilo post obitum san-

ctorum catalogo adscriptum dicit. ('() Ex Archiv.

monast. huius edidit Balnzius loc. cit. num. clxxiv.

Fiisuldunen.— bi comifatn Geriindfnsì. —
In comitati! Barcinonensi. — In comitatu
Cerdanicnsi. — llaec omnia monasterio
Bahieolensi confirmantur. — Abbatis ele-

etìo ad monacbos sine interventu allerius

personae spoetare doclaratur. — Ciericis

ordinationes et clirisma a quo maluerint
episcopo accipere liberum sit; inonasteria

et ecclesine ei subiectae, ordinnrii iuris-

dictioni non subiaceant. — Ablias et mo-
nachi ad synodum accedant si voliierint. —
Vini , moicsiiamve uUam monasterio vel

eius bonis interré omnino inlerdicitur. Va-
lidatio privilogii huius. — Anatiiema in

eius violalores. — Exemptio a solutione

cuiusciinique datii.

Bsaedictus episcopas servus servorum Dei, dilecto

in domino Boaifllio religioso presbytero et

monacho, atiUe coangelico abbati venera-

bilis monasterii Sancii Gliristi protomartyris

et levitae Stephani, quod situm est in comi-

tatù Bisuldanense in valle Sterria, in capite

ipsius stagni, loco qui dicitur Balneolus, libi

tecamque manentibas, et per te tuis illorum-

que successoribas, salus et pax, et aposto-

lica benedictio quoad mundus permanet.

Cum constet Dominum Deum nostrum Eiordinm.

honorem sanctae universalis Ecclesiae

incessanter a propagatoribus beatae fidai

augumenlare, necesse accipientibus ab

ilio totins iura regiminis, ei concedere

censura iusti moderarainis firmam libe-

ralitatem, malorumque procul ab ei pel-

lere pervasionein. Quocirca quoniam con- Boaifiiii «kii-

venit aposlolicae piotati benigna petenti-
'" ''""'

bus succurrere compassione , ideo nos

tuis iustis (elenim sic sunta nobis ad-

iudìcatae , nam iuste fiunt ) annuentes

precibus , omnes proprietates sive pos-

sesslones ipsins loci, fines vel limites,

cum adiacentiis praecipuorum praedio-

rnm, cum omnibus ecclesiis, parrochiis,

villis, fundis, casis, casalibus, terris, vi-

neis, campis, |)ralis, pascuis, sylvis, gar-

ricis, arcis, torculareis, aquis, aquarum
ductibus , vineis, molendinis cum suis

caputaquis, et suis piscatoriis , cnltum

vel incullum et quaecunque bealo pro-

loraarlyri et levilae Slephino ex eolla- Confirmioiar

lionibus regum olim in coenohio Balneo-

las ratinerà videtur , nostro apostolico

bona

An. C. 1017

Eoumeratio

boQorum.

tatù Bisuldu-

oeosì.

BENEDICTDS Vili PP.

confirmamus privilegio. Concedimus ita-

tjiiL' piat'diclo inoii;!'lerio, quoti in cir-

cuilii eius lial>eUir, videlicet cjuanlnni lia-

beie dìnoscitur in comitatu Bisiildiinen-

se : parocliia aulem de ipsa valle, l'ccle-

Bona in comi-
gj.,,,, Sanclae Mariae et Sanili BchihIìcIì

cum deciniis et primitiis abstjue Irihuto

una cura oblaiionibus fideìium, cum ler-

niinis el adiaceiitiis eoruni: ccclesiam

Sancii Petri cum ipsa villa Agcmal cum
terminis et decimis, alque primitiis suis;

ecclesiam Sancti Romani cum ipso cimi-

lerio, cum decimis et primitiis^ et obla-

tiones fidelium, el ipsitm medietatetn de

ipsas decimas de Figerolas, et medieta-

tem de ipsas primitias, et de ips.i Sali-

sparsa, et de Eimetànos, et de Agelaga,

cum ipsas donios, terras et vineas, mo-
lendinis, quae in ipsa parrochia sunt et

vel ad ipsum coenobium pertinent : vil-

lam Leonem cum terminis el adiacenliis

suis, et cum ipso stagno, et cum ipsa

fonie, et cum ipsas piscatorias, villani

Cenlul cum terminis et adiacenliis suis:

Savarres cum terminis el adiacenliis suis,

Starola et FÌ!;erolas cum terminis et

adiacentiis suis: Ermentanos et Agelaga

cum terminis el adiacentiis suis et cum
ipsos boscos, ÌNcserga, et Frescaned cum
terminis ed adiacenliis suis, villa lafare,

et villare Paterni cum terminis et adia-

centiis suis: Agemal, et Millanicas alque

villa Alba cum terminis et adiacentiis

suis. In parrocbia de Porqueres domos
,

terras, vineas cum eorum terminis, vel

adiacentiis suis, et cum ipsas decimas ,

quae Sanctus Slepbanus ibi lenet. Valle

Mala, quae dicunt Merdant, cum decimis

et finibus et terminis suis. Solerois cum
terminis et adiacentiis, et cum eorum de-

cimis. In villa, quae dicunt Adiliano, et

Sirinano, et Albuciano, el casales, domos,

terras, vineas culias et inculias, et bo-

schos, et molinis, Usai cum ipsos bo-

schos cum terminis et adiacenliis suis.

In villa Vendut domos , terras , vineas

culias el inculias. In valle Miliarias ec-

clesias Sancti Petri de Sancta Maria de

517

Romzilia, et Sancti Andrese in Rovilias,

cum decimas el primitias , et oblationos

fidelium , in eorum videlicet parrocbia

domos, terras, vineas, silvas con eorum
terminis el adiaiienliis suis. In Falgons,

vel in eius terminis domos, terras, vi-

neas et boscbos cum eorum terminis et

adiacentiis suis. In Sancii Xazarii domos,
terras, vineas, silvas cum eorum terminis

vel adiacenliis suis. In Biserga domos,
terras, vineas, silvas cum eorum termi-

nis et adiacenliis suis. In pugo Arivilfo

domos, terras, vineas, silvas, cultura et

eremum cura eorum terminis et adia-

cenliis suis. In Calvas terras culias vel

inculias. In valle Sanclae Patae, in locum,

quem dicunt S. Vincenlii de Salente, vel

in loco, quem dicunt Corbos , ecclesiam

Sancti Vincenlii, alque parrochia cum
decimis et primitiis, et oblaliones fide-

lium, cum domos, terras, vineas, molen-

dinis, silvas cum eius terminis, vel fines

de ipsa parrocbia: mercati vero praefati

loci leloneum, et omnera iuslitiam ibi-

dem peragendam ab integro concedimus.

In Samer domos, terras, vineas, cultura

vel incullum , et cura eius silvas cura

terminis et alTrontaliones. In monte San-

cii luliani ipsa ecclesia cum decimas et

primitias et oblaliones fidelium, cum do-

mos, terras, vineas et silvas, cum eo-

rum terminis, vel adiacentiis suis. In

Camedello domos, terras, vineas, cultas

et inculias, et molenariis. In Baso do-

mos, terras, et ipsa ecclesiola Herma. In

Agelager domos, terras, vineas, silvas,

cullum et eremum , cum terminis et

adiacentiis suis. In Logordano, et in Ma-
lano terras, cum oliberes, et ipsas con-

daminas de Boscbolos, et ipsa vinca de

Valle Alta. In Bruger ipso manso
,

qui

fuit de Seniofredo Marhot cura terras

cultas vel inculias. In .Morzano domos,
terras cultas vel inculias, el vineas cum
terminis earum. In Cisteriano, quae di-

cunt Villavert, ecclesia Sanclae Mariae

cum ipsa parrocbia, cum decimis et pri-

mitiis suis, et cum oblaliones fidelium

An. C. 1017
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cuni (lomos, terras, et vineas cullas vel

inciiltas, et cimi ipsis molinis, ciini ter-

niiiiis el atliacontiis siiis de ipsa parro-

cliia. In villa Ollers, ve! in villa de

Amelio, ei in villa Vendili douios, tcr-

ras, vineas, culiiim el eremiini, el oli-

barias in Vidicas, vel infra eius icrmi-

nos, domos, teiras, vineas , cultiini et

eremum. In Torres domos, lerras , ci

vineas, ciiltum el eremum. In villa do

Alniires, vel infra eius lerminos, domos,

terias, vineas, cullum el eremum, silvas

el olibarias. In Canlens domos, lerras,

vineas, cnlium el eremum, et olibarias.

In Sancii Felici de Ledono domos, ler-

ras, vineas, culinni et eremum. In par-

rocbia de Sancla Columba d.imos, lerras,

vineas, culuim el eremum. In villa Abun-

danli domos , lerras, vel infra eius ler-

mines, culium et eremum. In Maueval,

vel infra eius lermines , domos , lerras
,

vineas, olibarias, cullum et eremum. In

villa Fedanli vinca una. In Orfanos vel

infra eius lermines, domos, ieri as, vi-

neas , cullum et eremum , molinis el

molinariis enm caput aquis, borlis, lior-

lalibus, cuni olibariis, et ipso alode cum

ipsos molinos, el cum ipsos capulaqiiis,

cum eorum terminis, cum eorum adlrou-

tationes, quod Bonfilius dedil, sicul in

scriplnris sancii Slepliani resonal. In

villa Galdiuarios domos, lerras et vineas,

vel infra eius lermines, cullum et ere-

mum. In Pareds lerras el vineas. In

Ordios domos, lerras, vineas, cultum et

eremum vel infra eius lerminos. In pugo

allo, quem dicnnt Murriano, domos, ler-

ras, vineas, silvas, cultum et eremum.

In comilatu Gerundense in Matamors ,

In

GcriiRdensì vel infra eius lermines, domos, lerras.

vineas, cullum et eremum, molinis, el

molinariis, silvis, et ipso stagno cum ip-

sis pialis. In Gerundella lerras cullas

vel incullas, el boschos. In Costa Rabida

et in Bonecurto lerras, vineas et bosclios,

el vinca de Cona. In Biert vel in Gral-

loners domos, lerras, vineas el silvas.

In Monte Galbo vel in Canneto domos,
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lerras, cullum et eremum. In Borgo-

niano, et in Curtes, vel in Cauaellas, vel

infra eorum lermines domos, terras, vi-

neas , cultum et eremum, molinos et

molinariis cum capulaquis. In Para/ol,

et in Pulgaz domos, lerras, vineas, vel

infra eorum lermines. In villa Tiader,

vel infra eius lermines. In Lendenagn vel

infra eius lermines, et ifiso maso de Bian-

cliL'lo, qnem donavitad S:incto Slephano,

domos, lerras, vineas, cullum et ere-

mum. In Toinedo, et in Mediuiano, et in

Exchers, el in rio de Lhitos, vel in ipsa

Cros, vel infra eorum lermines domos,

terras, vineas, cultum et eremum, et

molinos et molinarios, cum capulaquis.

In Celrano, in Bibiano, in Riuiauo, in

Pubol vel infra eorum lermines domos,

terras, vineas, cultum el eremum, et ip-

sas vineas, quae Seridredus de Aquaviva

donavil ad Smelo Stephano. In locum,

quem dicunt Mazanes ipsum alodem, qui

Inil de Auricliio indice. In comilalu Bar- !„ cominiu

cinonense, in Valles ipsos alodes, quae Barcinoneoti.

Bella foemina dimisil ad Sancto Slephano,

siciit in suo iudicio resonal. In parrochia

de Sancto Felice, quem dicunt de Bua-

da , vel intra eius lermines in locum

(piem dicunl Torreulilio , vel infra eius

lermines, in locum quem dicunl Torrente,

vel infra eius lermines, ipsas commuia-

tiones, quas Crustarius fecit. Apud Ri-

colfo domos, terras cullas et eremas ,

clausas arboribus, et ipsas vineas, quae

Sanctus Steplianus debet babere. In Se-

galars, quae Seniofiedo Wiiaiienet , et

ipsa vinca de Susanna cum suo termino,

cum eremo et cullo, sicut in scriplura

Sancii Stepbani resonal. In Petralta et

infra eius lermines, in Serra infra eius

lermines, in Docninano vel infra eius ler-

mines, sicul in scriplura, quam Rannns

clericus fecit a Sancto Stepliano resonat,

domos, lerras, vineas, borlos, cultum et

eremum. In lafar vel infra eius lermines,

in Tonnano, vel infra eius lermines. In

Ciuratia, vel infra eius lermines, in villa

Dur vel infra eius lermines, in Venta-
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In cumitalu

Cerduurensì.

ione vel infra plus tprmìnps, in villa i\Io-

corono vei infia l'iiis tormiiies. in Ar-

manlcra vel infra eiiis teimines, domos.

terras, vineas, garricis, pralis, pascuis,

inolinis, molinariis cum ca|iiitaqiiis, ciil-

luni et eiemuni. In Caslellione domos,

terras cullas vel incnllas. In Fonla-

neilo, quem dicunl Valleniala, eeclesiam

Saiicti Martini cum ipsa roeha, cnni rle-

ciniis et primiliis cum oMalinnes fìHe-

lium, cum donios et terras et vineas, cid-

tum et eremum, et cum ipsos bosclios: et

affronlat ipse alodus de parte Orienlis

in ipso Clier, sive in alode, qui fuit de

Suuiario comite, et pervenit per cacu-

mina montium, seu in collo de Gode,

et pervenit io alode de ipso feo, et per-

venit ad aloda de Betlono Malachana
;

et de meridie in ipsa serra ad fonte de

Ilar, sive in eremo de Bellone, vel in

alode, qui fuit de .\io foimina, seu in

ipsa rociia ; ab occiduo in rio. quem di-

cunt Budiga, vel in \nllare de Melandre;

et de circi in ipso rio, qui disciirrit de

ipsas fontes, et inlaltial per ipsum sal-

lum, et pervenit per Molociinilo, sive in

alode de Ioanne preslìylcro , et pervenit

usque in collo de Colaria sive in ipsa

arca. Et alio alode , qui fuil de Scx-

mundo presbitero, sive alias vineas,

quae in aliis locis sunt. Et in Sancii Sil-

vestri manso cum terras et vineas, et cum

ipsos eremos , et cum decimas de i|iso

maso. Et in Deredeldos maso cum terras

et vineas, el cum ipsos eremos, qui ibidem

sunt. In comilalu Cerdaniense maso uno

cum terras. Et in Purermnno maso uno

cum terras. Et in Arriano domos, terras

et vineas cum terminis el adiacentiis suis.

Et in Bulla domos. terras et vineas, el

in ipso maso cum ipsas terras et ipsas

vineas, quod Landricus cum uxore sua

dedit ad Sanclo Slepbano cum lerminìs

el adiacentiis suis. In Ohnera terras cul-

las vel incultas. Et in Lampage campo

uno. El in B;iges, et in Merresa terras

et vineas, cullnm el eremum cum ter

miuis et adiacentiis suis. Haec
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quaecumquc dl^'^ns, Tel quae non di-

ximus |)raedia acquisita vel acquirenda

ad Sancii protomartyris et levitae Ste-

pbani coenobinm, in valle Slerria situni,

perlinentia, auctoriiaie illi (irmantur a

nobis apostolica. Statuiraus aulein , ut

quando abbas ipsius monaslerii obieril
,

ncque a renibus, ncque a comitibus, ne-

que a qualicantjue persona prò cupidi-

lalis pecuniae causa ,
ncque prò quali-

cunque favoris inanis gloria ibidem cou-

sliluautur abbales, sed a cunctis ibi de-

genlibus servis Dei secundum Deum iu-

xta Benedicli palris regulam eliganlur

abbates. Damus quoque licentiam ipsius

loci abbati ubicunque vel a qualibuscun-

qne voluerit episcopis suos clericos or-

dinandi, a qualicunque sede ei placuerit

clirismam accipiendi, et ut a nullo epi-

scopo, nec ab ilio in cuius silura est

mnoasterium episcopio, nec ab alio pos-

sit excommunicari, vel aliqua ad eundem

monaslerium pertinens Ecclesia. Statui-

mus etiam, ut quis poenitens a liminibus

pxclusus Ecclesiae, quandiu ibi steterit,

habeat lireniiam introeundi, el orane di-

vinum officiumaudiendi. Concedimus quo-

que abbati, vel monachis, et omnibus

clericis ad monaslerium perlinentibus li-

cenliam, nisi voluerint spontanee vel ro-

gali, ad svnodum non eundi. Confirma-

miis igitur. el slabilimus aniodo ut nul-

lus rex, nullus princeps, nuiìus marcino,

nu'lus Comes, nullus index, nullus epi-

scopus, neque ulla magna parvaque per-

sona aliquam vim, vel invasiouera in eo-

dem coennbio, aut in suis pertioentiis

facere praesumal. Pro quo ei sub divini

iudicii obteslalione, et anathematis in-

terdictione promulgantes decernimus, ut

nullus unquam uostrorura successorum

ponlificum, neque aliqua magna, sicut

diximns, parvaque persona audeat, vel

praesumat , contra hoc nostrum aposto-

licum privilegium in aliquibus agere in-

iusle, neque quis illuni frangere lenlet. Si

quis aulem. (piod non credimus, nec li-

meus Deum, el uostrura parvi pendcusigilur
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Hate omnia
monasterìo

BalneoIpDsi

confirmaolur.

Albal'it ele-

clio ad niii-

naclios sìae

ÌDlervenlu a 1

tt-rius pcrio-

nae spedare

dctlumlur.

Clericis onli-

Dationes et

cbrisma a quo

maliicrint epi-

scopo accipore

libtTum 8it;

niouasieria et

ecilcsiae pi

siibieclae, or-

dinarti iuris-

dif tidOi uoD

suitiaceaiit.

ALI);is vi mo-
nachi :nt ay.
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danl, si volii-

eriitl.

\ ini niulc-
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VÌlf{;Ìi buius.

Anu Iberna ir

eìus violato-
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privilegiiim, quod concedimus, verbo fa-

ctovc disiuuipeie teiil;iveiil, lume, quis-

(]iiis ille fueril, de parte Dei omnipoioii-

lis, sancii eius apostoli Pelli, et nostra,

qiii eius luiigimur vice, perpeluis, nisi

resipuerit, aiialliemalis vinculis obliga-

niiis; sitque portio eius iiifernus, haere-

ditas iilius diaboius, pars et consolatio

eius ubi nunquam laelitia , sed semper

est flelus; veuiatque, nisi, ul diximiis,

poeiiituerit , super illuni qnicquid niaie-

dictionis excogitari vcl dici polest. Si quis

aulem buins sancii coenobii adiulor exi-

slens illuni, in quo poluerii , elegeril et

amaverit, bic Dei omnipoleiilis iuterventu

apostolica repletus benediclione crescere

se gaudeat in virtuleni de virluie; silque

portio eius paradisus , haereditas iilius

Dominus Cbrislus , pars et consolatio

eius, ubi semper gaudium et dolor est

Kirinpiio a
nuiiiis. Interdicimus etiam universi ge-

Tisc.'m'^ue a'à- "'^^''S poleslalibus, ut nulli liceal ex iam-

lii. diclo monasicrio accipere pasiuarios, vel

exigere Iraginas, aut dislriugere placitos

ullius bominis ad nionasterium periinen-

lis, cuiuscunque sii culpae, si supradi-

clis malediclionibus non vull subiacerc,

quas Deus omnipotens el ab adiuloribus

liuius nostri privilegii semper avcrtat, et

disrumpere cupienlcs severus itulncat.

Scriptum per manus Beiiedicli notarli rc-

cionarii, et scriniarii sanctae romanae Ec-

clesiae in mense ianiiurio, indiclionc quin-

tadecima. Bene valete.

Script, mense ianuario anno Domini 1017,

punlif. Bened. anno v.

X.

Simile privilegiuìn prò monasterio Sjincti

Pelri Canipiroluiìdi in eodein cumiuUa

Bi.suUluitensi (i).

SUMMAltlUM

Procemium.— Con firmali tur bona omnia mo-
nasterii. — Enunier;iutiir huiusmoiii bona.

— Bona in comitatu Kossiliuneiiii. — in

(1) Ex Aroluv. iiionasterii liuius edidil Baluzius

loc. cil. num. CLXXv

comitatu Petralntensi. — In Gerundensi.— In Cerdanionsi. — Haec omnia coe-

nobio Campirolundi confirmantur. — Ab-
bates oligantiir a monachis sine interventu

alicuius personae.— Clerici ordinationes et

clirisma accipiant a quo nialuerint epi-

scopo. — Jloiuisterii, ccclesiaruiiiipie ai

subiectarum exeinptio ab ordiniirii iuris-

dicliono. — Liberuni monachis sit ad sy-

iiudum enndi, necne. — Mulestiani ullain

huic monasterio in bonis vel alio quovis

inferre omnino interdicitur. — Validalio

privilegii huius. — Anatlienia in eius vio-

latores. — Exemptio monasterii a datio.

Bensdictus episcopus servus servorum Dei , di-

ledo in Domino Bonfìlio religioso abbati ve-

nerabilis monasterii Sancti Petri Campi ro-

tundi, qaod est sitam in comitatu Bisuldu-

nense, in valle Laudarense, inter duo flumina,

libi tecumqae manentibus, et per te tuis il«

loramque siiccessoribus, salus et pax, et apo-

stolica benedictio, quoad muadus permanet.

Amen.

Cuin conslet Dominum Deum nostrum

bonorem sanctae universalis Ecclesiae

incessanter a propagatoribus bealae lìdei

augmeulare, neccsse est accipientibus ab

ilio tolius iura regiminis ei concedere

censura insti moderaminis firniani libe-

ralitatem, malorumqne procul ab ea pel-

lere pervasionem. Quocirca quoniam con-

venit aposiolicae piotati benigna petenti-

bus snccurrere compassione, ideo nos tuis

iustis, elenim sic suol a nobis adiudi-

catae, nam iuste fiunt, annuentes preci-

bus, omnes proprietates sive possessiones

ipsius loci, iines, vel liniiles, cum adia-

centiis praecipiioruai praediorum, cuna

omnibus ecclesiis, parocbiis, villis, fun-

dis, casalibus, casis, lerris, vineis, cam-

pis, pratis, pascuis, silvis, garricis, areis,

torculariis, a(piis, aquarum ductibus, viis,

molendinis cuoi suis caputaquis, et suis

piscaloriis^ cultuni (;l incullum. et quae-

cunque bealus apostolus Petrus ex col-

lationibus lidelium in coenobio Campi

rolutidi retinere videtur, nostro apostolico

conlirinamus privilegio. Concedimus ila-

que praedicto monasterio alodem, quod

in circo In eius lubetur vel babere dino-

scilur, piscationes quoque aquarum Te-

Protsmitiiu.

Coofirmanlitr

bona omnia

monasterii.

Ennmoranttir

huiusinodi bo-

na.
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zen <\i^ «opfom ''fisfis ii<!qne ad ipsos Kal-

keis, (; in Rivo luilo .lo Mulliono usque

in Tezci . Parrochiam aiilem de ipsa valle,

ecclesium Sanctae Mariae cimi decimis.

alque priuiitiis, et obialionibiis fideliiiii)

absquc iributo. Parrocliiani autem Sancii

Cbi'islopbori Crescenlarii cura ipso alode

et Clini ipso cimiterio cum decimis et

primilils, et oblationcs fidelium absqne

tributo. Alodena, quod dicitur Milandras,

et aiodem de Frescanet, et alodem de

Paradello, et de Rescat, et in villa Longn

et in Castellars, cum terminis et adia-

centi is. Alodem
,

queni dicunt Piii^na

Francoruni, et alodem quem dicunt Gra-

do, et alodem, qui est in Borioso, et

alodem, qui est in Arza, cum terminis et

adiacenliis suis, oi alodem, quem dicuni

Reget cum ipsa Massana. et alodem, quem
dicunt Vallestir. et alodem, quem dicunt

Albe» cum ipsa aqua et cum ipso bo-

scbn, tt alodem, quem dicunt Oliba et

Malo Pertuso cum terminis et adiacentiis

illorum. Et alodem, quem dicunt Gene-

brel, et Aquabella, et Piunarias, et Ha-
binarios, et alodem, quem dicunt (^arier;i,